1

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO

EDITAL ENAMAT Nº 11, DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

Resultado definitivo da seleção de magistradas e

magistrados Trabalhistas, conforme Edital nº 8, de

15/7/2025, referente às vagas para o curso “Normas

Internacionais do Trabalho para Magistrados, Juristas e

Docentes em Direito”, a ser realizado de 22 a 26 de

setembro de 2025, na cidade de Bogotá, Colômbia.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE

MAGISTRADOS DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Tornar público o resultado definitivo da seleção de magistradas e magistrados trabalhistas, referente às

vagas para o curso sobre “Normas Internacionais do Trabalho para Magistrados, Juristas e Docentes em

Direito”, no quadro da cooperação técnica com a Organização Internacional do Trabalho (OIT), por meio do

Centro Internacional de Formação da OIT (CIF-OIT), a ser realizado de 22 a 26 de setembro de 2025, na

cidade de Bogotá, Colômbia.

1. Resultado Definitivo

1.1 Tendo em vista as condições previstas no Edital nº 8, de 15/7/2025, vinculadas ao curso “Normas

Internacionais do Trabalho para Magistrados, Juristas e Docentes em Direito”, informa-se abaixo a

relação de candidatos(as) selecionados(as) que tiveram suas inscrições deferidas definitivamente,

podendo ser contactados(as) diretamente pela organização do evento:

- VAGAS IMEDIATAS

QTDE MAGISTRADA(O) CARGO TRT

1 Juliana Varela de Albuquerque Dalpra Juíza do Trabalho Substituta 2

2 Lygia Maria de Godoy Batista Cavalcanti Juíza Titular de Vara do Trabalho 21

  EDITAL ENAMAT Nº 11, DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

................................................................................................................................................................................................................

2

2. Disposições Finais

2.1 Esclarecimentos e informações sobre o presente processo seletivo podem ser obtidos por meio do e-mail

enamat@enamat.jus.br.

Brasília-DF, 12 de agosto de 2025.

KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA
Ministra do TST e Diretora da ENAMAT

mailto:enamat@enamat.jus.br